АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
    ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
П. ЖИЛГОРОДОК
«26» ИЮНЯ  2023Г № 51-П

О внесении изменений в план мероприятий по профилактике
 терроризма и экстремизма, а также противодействия идеологии терроризма  на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет   на 2023 год, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет от 26.12.2022 № 74-п

  В целях реализации вопросов местного значения в профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации  и     (или)    ликвидации    последствий проявления терроризма  и  экстремизма  в    границах   муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, на основании представления прокуратуры Сакмарского района от 20.06.2023 № 07-02-2023  постановляю:

         1. Дополнить   план     мероприятий    по    профилактике  терроризма  и экстремизма , а также противодействия идеологии терроризма  на  территории  муниципального образования Дмитриевский сельсовет пунктом  «4. Мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории МО» (приложение )
         2. Обнародовать     настоящее   постановление   путем   размещения   на официальном сайте    администрации  Дмитриевского сельсовета  и на информационном стенде.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального  образования                                                Ю.Н.Свиридов

Приложение
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]от «26» июня  2023 № 51-п

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	4.     Мероприятия, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории  МО

	4.1
	Проведение мониторинга межэтнической и  межконфессиональной ситуации и создание информационной базы данных об этнических группах на территории Дмитриевского сельсовета
	Один раз в год
	Глава муниципального образования Свиридов Ю.Н.
Ведущий специалист администрации Фаткулина Ю.А.,
Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма,

	4.2

	Вовлечение этнокультурных и общественных объединений, религиозных организаций в деятельность по развитию межнационального и межконфессионального диалога, возрождению семейных ценностей, противодействию экстремизму, национальной и религиозной нетерпимости;
	постоянно
	Глава муниципального образования Свиридов Ю.Н.
Ведущий специалист администрации Фаткулина Ю.А.,
Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма,

	4.3

	Создания условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов, участие в противодействии формированию замкнутых анклавов мигрантов по этническому признаку, обеспечение взаимодействия с общественными объединениями, способствующими социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов, совершенствования системы мер, обеспечивающих уважительное отношение мигрантов к культуре и традициям принимающего сообщества.
	постоянно
	Глава муниципального образования Свиридов Ю.Н.
Ведущий специалист администрации Фаткулина Ю.А.,
Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма,

	4.4
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям,
	постоянно
	Глава муниципального образования Свиридов Ю.Н.
Ведущий специалист администрации Фаткулина Ю.А.,
Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма,

	4.5
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории и культуре коренного населения. Освещение позитивного опыта совместного проживания многонационального населения (истории многонациональных семей), знакомство с культурами народов, консолидация жителей через освещение исторических примеров вклада представителей различных национальностей и конфессий, героическую историю России (СССР), историю поселка.

	Выставки по планам сельской библиотеки